(Art.90 COMISIÓN TÉCNICA DE PATINAJE DE VELOCIDAD - REGLAMENTO 2025) y será 

disposición de FEDEPATIN aceptar mediante estudio técnico la aceptación y aval a variables. 

Si bien el artículo 90.1, COMISIÓN TÉCNICA DE PATINAJE DE VELOCIDAD - REGLAMENTO 2025 
enuncia que la longitud estándar de la pista es de ciento setenta y cinco (175) metros, y doscientos (200) 
metros con una tolerancia de ± 5cm, para el caso de Colombia se establece estandarizar las pistas de 

carreras a 200 metros. (Ver geometría de pista) 

En cuanto al ancho de pista la normativa 2025 enuncia: El ancho mínimo del recorrido de la pista,